Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 февраля 2026 года

        № 192
г. Могоча

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии со статьями 11.2, 11.3, 11.10 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ», Законом Забайкальского края от 01.04.2009 № 152-ЗЗК «О регулировании земельных отношений на территории Забайкальского края», Федеральный закон Российской Федерации  от 24.07.2007  № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», Правилами землепользования и застройки городского поселения «Ксеньевское», утверждёнными решением Совета городского поселения «Ксеньевское» от 21.08.2017 №77, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка, образуемого из земель в кадастровом квартале 75:28:010110, из категории земель населенных пунктов, площадью 657 кв.м, расположенного по адресу: Забайкальский край, Могочинский район, пгт. Итака, ул. Клубная, 2 в территориальной зоне Ж2 (зона блокированной застройки), с видом разрешенного использования «для малоэтажной индивидуальной застройки» в части уменьшения минимальной площади земельного участка с 0,1 до 0,0657 га.
2. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главу Ксеньевской городской администрации .
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Могочинского

муниципального округа                                                    А. А. Сорокотягин